

Møteinnkalling

Utvalg: Seiland/Sievju nasjonalparkstyre
Møtested: Nasjonalparkkontoret, Alta Havn
Dato: Torsdag 23. november 2023
Tidspunkt: 14.00

Eventuelt forfall meldes snarest til personlig vara og til nasjonalparkforvalter Ingunn Ims Vistnes på telefon 41 43 44 01. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed.

Saksliste

- ST 19/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste
- ST 20/2023 Valg av medunderskriver
- RS 8/2023 Protokoll fra styremøte 21. september 2023
- ST 21/2023 Regnskap 2023
- ST 22/2023 Møtekalender 2024 og årsrapport 2023
- ST 23/2023 Innmelding av behov for tiltaksmidler (bestillingsdialog) for 2024
- ST 24/2023 Innmelding av behov for midler til drift og forvaltningsarbeid for 2024
- RS 9/2023 Orienteringssaker fra forvalter
- ST 25/2023 Eventuelt

ST 19/2023 Godkjenning av innkalling og saksliste

Forvalters innstilling

Innkalling og saksliste godkjennes.

ST 20/2023 Valg av medunderskriver

Forvalters innstilling

Xxxx velges til å signere protokollen sammen med styreleder.

RS 8/2023 Protokoll fra styremøte 21. september 2023

Vedlegg: Protokoll fra styremøte 21. september 2023

Forvalters innstilling

Seiland/Sievju nasjonalparkstyre tar protokollen fra styremøtet 21. september 2023 til etterretning.

ST 21/2023 Regnskap 2023

Vedlegg: Regnskap og budsjett Seiland/Sievju nasjonalparkstyre pr 17. november 2023 (ettersendes)

Forvalters innstilling

Seiland/Sievju nasjonalparkstyre tar regnskapet til etterretning. Forvalter gis fullmakt til å foreta innkjøp ut 2023 i henhold til budsjett.

Saksopplysninger

Regnskap og budsjett ble også behandlet i styremøtet 21. september, jf sak 17/23.

Forvalter innstiller på et budsjett der utgiftene belastes prosjekt N1100 (drift) og N1102 (tiltak) som må brukes opp innen årsslutt. Midlene på prosjekt N1104 (startpunkt Altneset og Bekkarfjord) kan stå over til neste år, men i henhold til signaler fra Statsforvalteren bør styret prioritere å bruke midlene kommende år.

Saksbehandler: Ingunn Ims Vistnes

Dato: 17.11.2023

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Seiland/Sievju nasjonalparkstyre	ST 22/2023	23.11.2022

Møtekalender 2024 og årsrapport 2023 - Seiland nasjonalparkstyre

Forvalters innstilling

Styret tar årsrapporten til etterretning.

Følgende møtekalender for 2024 vedtas:

Dato i 2024	Møte
Onsdag 20. februar	Konstituerende styremøte
Uke 12 (lunsj til lunsj, dato ikke satt)	Samling i Tromsø for styrene i Troms og Finnmark, opplæring med mer v/Miljødirektoratet
Torsdag 23. mai	Styremøte
Fredag 14. juni	Befaring startpunkt Altneset, styret og Rådgivende utvalg
Onsdag 14. – fredag 16. august	Befaring rundt Seiland med styret. Møte i Hønseby med Rådgivende utvalg.
Torsdag 19. september	Styremøte
Torsdag 21. november	Styremøte

Møtekalenderen vil også bli tatt opp på første styremøte med nytt styre.

Saksopplysninger

I henhold til styrevedtektene for Seiland/Sievju nasjonalparkstyre bør styret avholde minst 4 møter årlig, og ellers når lederen bestemmer det. Lederen plikter å kalle inn til møte dersom minst en tredel av medlemmene ønsker det. Styresaker kan behandles pr mail eller telefon dersom det er behov for rask avklaring. I henhold til vedtektene bør nasjonalparkstyret ha minst ett årlig dialogmøte med rådgivende utvalg.

Styremedlemmer: Etter kommune- og fylkestingsvalget i september 2023 vil det bli oppnevnt nye styremedlemmer fra kommunene og fylkestinget. Dette vil trolig være klart på nyåret 2024. Møtekalenderen blir presentert for det nye styret på første styremøte, med mulighet for å gjøre endringer.

Rådgivende utvalg: Forvalter og styreleder foreslår at styret i 2024 møter Rådgivende utvalg ute på startpunktene, i stedet for den tradisjonelle samlingen på vinteren. Dette for å få ny giv i utvalget, og for å få fokus på Altneset og Høenseby. Det er her vi har flest muligheter for å gjøre nye tiltak.

Befaring: Forvalter foreslår en befaring rundt Seiland i august, særlig med tanke på våre nye styremedlemmer. Det foreslås at man underveis tar et møte med dem som er medlem i RU på nordre Seiland og i Hammerfest. I tillegg foreslås en dagstur med RIB til Altneset i juni, for styret og medlemmer av RU på søndre Seiland og i Alta.

Større samlinger: Miljødirektoratet vil ha opplæring for alle styrene i løpet av 2024, helst på våren og helst for flere styrer samtidig. Forvalterne i Troms og Finnmark ønsker en felles samling for storfylket i Tromsø i uke 12, og vi vil foreslå dette for direktoratet.

Årsrapport 2023

I 2023 har Seiland/Sievju nasjonalparkstyre hatt følgende møteaktivitet:

Dato	Møteaktivitet i 2023
Torsdag 16.	Styremøte på Gargia
Torsdag 16. – fredag 17. februar	Samling for Rådgivende utvalg på Gargia
14.-18. april	Behandling av styresak på e-post
4.-9. august	Behandling av styresak på e-post
Mandag 14. – tirsdag 15. august	Feltarbeid Melkevatnan; utbedring av kjørespor
Torsdag 21. september	Styremøte i Alta
23. november	Styremøte i Alta

Rådgivende utvalg: Vi holdt samling med Rådgivende utvalg på Gargia fjellstue 16. februar, med mulighet for overnatting til 17. februar. Godt oppmøte (23 stk) og gode diskusjoner, se eget referat fra møtet.

Startpunkt Altneset og Høseby: Startpunktene fungerer godt, og det har vært lite behov for oppfølging i 2023. Det er byttet ut og satt opp noen nye skilt på Altneset. Forvalter har jevnlig kontakt med lokale kontaktpersoner på begge stedene.

Startpunkt Store Bekkarfjord: I år ble brygga i Store Bekkarfjord lagt ut til 23. juni, noe styret har vedtatt er ny «standard» dato for utlegging (mot 15. juni tidligere, og unntaket 1. juli i 2022). Fram til 30. august hadde 372 personer skrevet seg inn i boka. Dette er som forventet, og tallet er nær gjennomsnittet for de siste 6 årene. Forvalter og SNO har sjekket elvesletta og elvekanten for søppel og toalettplanter flere ganger gjennom sesongen, og som vanlig funnet lite. Folk tar godt vare på stedet. Hammerfest Havn hadde oppdraget med flytting av brygge. De ordnet også med bestilling og montering av nye styreskinner til landgangen, da de gamle var skadet.

Reindrift: Fra 14. til 15. august var tre styremedlemmer, forvalter, og to fra Bekkarfjord siida på fjellet og merket nytt kjørespor over Spiellačorru. Dette skal erstatte kjøresporet i Leakševággi. Vi fant at det likevel ikke er behov for bro over bekken fra Sommarsetvannet, men at vi ønsker klopplegging over tre kortere partier (ca 6 meter hver) over bekker og vannsig. Målet er å få kjøpt inn materialer i 2023 og få fraktet det ut med helikopter i mars 2024, og at reindriften står for snekring av kloppene i 2024 og senere vedlikehold.

Sauedrift: Etter litt purring er den ødelagte, midlertidige brua i Store Bekkarfjord fjernet. Den faste brua ble tatt av flommen for noen år siden. I mangel av bru ble sauene sluppet på neset ved sauehytta denne våren. Resultatet er at det ikke blir beitet så mye på den midterste elvesletta som tidligere, da dyra ikke kommer dit før senere i sesongen. Beitelaget jobber med planene om ny bru, og det vil nok være gunstig for å holde kulturlandskapet i hevd.

Søppelaksjon: Søppelaksjonen i månedsskiftet august-september ble gjennomført med en klasse fra Alta folkehøgskole. Forvalter og SNO sto for planlegginga. Vi plukket som vanlig i Bårdfjordbotn, ytre Kalvebukta og på Bårdfjordnesset, og for første gang også i Hompavika. Det ble plukket rundt 900 kg, grovt estimert. Vi fikk med oss 550 kg tilbake med oppsynsbåten, og håper Kystvakta får hentet resten som ligger i to depot. Forvalter har purret på dem gjennom høsten. I tillegg til SNO sin oppsynsbåt leide vi en RIB fra Æventyr til transport til og fra Bårdfjorden. Fint oppslag i Altaposten og i fiskeriavisa Kyst og Fjord.

SNO: I tillegg til søppelaksjonen, har SNO og forvalter hatt oppsyn med brygga i Bekkarfjord på vinterlagringsplassen (to turer i januar og april). Planlagt oppsyn med ulovlig snescooterkjøring ble, som i fjor, avlyst på grunn av dårlig vær og etter hvert førefall. I juni gikk SNO og forvalter rundt Seiland med båt. Fokus i år var registrering av byggverk og kartlegging av sjøfugl. De har skyssa forvalter til befaringer i Bekkarfjord og fraktet styret til Store Kufjord i forbindelse med feltarbeidet på kjørespor, da i kombinasjon med egne oppdrag på kysten.

Informasjonsarbeid: Våre nettsider www.seilandnasjonalpark.no, www.nasjonalparkstyre.no og Facebook holdes jevnlig oppdatert, og vedtak legges fortløpende ut på www.miljovedtak.no. Hjemmesiden har blitt oppdatert for å møte nye krav

om universell utforming. Det nye verktøyet Naturoppdrag har blitt tatt i bruk for å kartfeste tiltak, bygg, skilt og oppdrag til SNO.

Forvalter har som vanlig jobbet i full stilling, og har en svært variert arbeidshverdag. Hun har jevnlig telefonmøter med styreleder for å diskutere prioriteringer og fremdrift. Hun har også jevnlig kontakt med sine kollegaer i Troms og Finnmark, og fikk møtt dem på samling i Pasvik i februar, Seiland i august og Lyngen i november. Hun har hatt presentasjon av parken og arbeid med verneområder for en naturguideklasse på UiT og en klasse på Alta folkehøgskole.

Saksbehandler: Ingunn Ims Vistnes

Dato 17.11.23

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Seiland/Sievju nasjonalparkstyre	23/2023	23.11.2022

Innmelding av behov for tiltaksmidler og SNO-ressurser for 2024

Vedlegg:

Strategi for bruk av tiltaksmidler i verneområder 2020-2025

Rammer og opplegg for Statsforvalteren og verneområdestyrer – innmelding av behov for midler til tiltak i verneområder, naturrestaurering og SNO-ressurser i verneområder - 2024

Forvalters innstilling

(1) Seiland/Sievju nasjonalparkstyre ber SNO Alta om å prioritere følgende oppgaver. Tiltakene gjøres i samarbeid med forvalter.

- Bistå med planlegging og gjennomføring av søppelaksjon på vestre Seiland
- Gjennomføre kontroll av ulovlig scooterkjøring i nasjonalparken på vårvinteren
- Befare byggverk og fjordområdene i juni
- Sette opp ny stolpe/varde til turpostkassa i krysset mot Storvannet, vurdere oppsett av ny turpostkasse i enden av stien
- Holde oppsyn med flytebygga i vinterlagring, en tur i mars-april
- Oppsyn med elvesletta i Store Bekkarfjord i juli

- Delta på kartlegging og utfrakt av søppel på nordre Seiland med helikopter

(2) Seiland/Sievju nasjonalparkstyre søker om midler til oppgavene i tabellen under, i prioritert rekkefølge. Forvalter gis fullmakt til å korrigere beløpene dersom innhenting av tilbud eller ny informasjon fra Miljødirektoratet viser behov for dette.

Prioritet	Tiltak, konto N1102	Kostnad (kr)
1	Søppelaksjon Bårdfjorden/vestre Seiland	50 000
2	Vinterlagring av flytebygga i Store Bekkarfjord, flytting høst og vår	85 000
3	Utarbeiding av temaplakat og nye infoskilt til Hønseby	15 000
4	Skjøtsel av Leakševággi: Materialer til klopper	20 000
5	Frakt av materialer med helikopter	30 000
7	Helikoptertransport til kartlegging og utfrakt av søppel, indre Seiland nord	20 000
8	Tilsyn med og merking/remerking av turløyper	5 000
	SUM	225 000

Saksopplysninger

Årets aktivitet og foreslåtte tiltak vil bli nærmere presentert i møtet. Innstillingen er skrevet av forvalter og lokalt SNO under forberedende bestillingsmøte 6. november.

Forvalter anbefaler at styret i 2024 prioriterer å bruke midlene på prosjektkonto N1104 på tiltak på startpunkt Altneset. Det innstilles derfor på et noe lavere beløp enn vanlig på N1102 (tiltaksmidler), slik at man har tid til å jobbe med Altneset.

Behovet for tiltaksmidler skal meldes inn til Miljødirektoratet innen 10. januar 2024. Innmelding om tiltaksmidler er en formalisert prosess mellom nasjonalparkstyret og lokalt SNO for å sikre god dialog og forutsigbarhet med hensyn til prioriteringer av tiltak og oppsyn i nasjonalparken i det kommende året. I praksis viser innmeldingen hvilke tiltak styret ønsker å prioritere det kommende året, gitt at man får midler, og i praksis vil en del av tiltakene ikke involvere SNO. Tiltaksmidlene tildeles over en statlig investeringspott (1420.31), og skal utelukkende brukes til tiltak i regi av styret som forvaltningsmyndighet. Styret kan kjøpe tjenester av andre for å gjennomføre tiltakene, men midlene kan ikke brukes som rene tilskudd til andre aktører.

I henhold til «Strategi for bruk av midler til tiltak i verneområder, 2020-2025» fra Miljødirektoratet vil midlene prioriteres til «tiltak som virker avbøtende på negative påvirkningsfaktorer der verneverdiene er truet». Negative påvirkningsfaktorer kan for eksempel være gjengroing, slitasje og forsøpling. Midlene kan brukes til informasjonstiltak, kanalisering av ferdsel, tilrettelegging med mer. Tiltakene skal være forankret i en besøksstrategi eller forvaltningsplan. Generelle naturkartlegginger dekkes ikke av

tiltaksmidlene, men kan dekkes over driftsmidlene dersom de er knyttet til arbeidet med forvaltningsplan, besøksstrategi eller skjøtselsplaner (se neste sak om driftsmidler). Merk at ansvaret for oppfølging av kulturminner ligger hos kulturminnemyndighetene, og at slike tiltak vanligvis ikke blir prioritert.

Kommentarer til de foreslåtte tiltakene:

- Styret og Bekkarfjord siida har gjennom møter og befaring blitt enig om å flytte et kjørespor fra myrområdet i Leakševággi til et rabbeområde lenger nord. Hovedhensikten med prosjektet er å hindre kjøring i et område med myr og store naturverdier. Under feltarbeid i år ble vi enige om å klopplegge tre korte strekk. Materialene flys ut på vårvinteren. Hvis dette går greit å gjennomføre, kan det være aktuelt å kjøpe inn mer materialer og klopplegge flere strekk som går over myr.
- Vi trenger en årlig søppelaksjon i Bårdfjorden, og vi ønsker at SNO bistår med logistikk og planlegging. I tillegg vil det være nødvendig å leie inn en ekstra båt for å få transportert hele skoleklassen frem og tilbake.
- Elvesletta i Store Bekkarfjord bør ha oppsyn gjennom hele sesongen, for å sjekke om det blir forsøpling eller toalett-plasser langs elva. Forvalter får vanligvis gjort dette i forbindelse med andre oppdrag i juni og august. Vi ønsker at SNO også sjekker i juli.
- Fjordområdene i nasjonalparken bør befares årlig, for å kontrollere for nye bygg eller tiltak.
- Flytebrygga i Store Bekkarfjord må flyttes hver vinter for å unngå skader fra ising innerst i fjorden.
- Vi har avtale med Hakkstabben og Altneset bygdelag om tilsyn og vedlikehold av de tre turløypene på Altneset.

Eventuelt mer-/mindreforbruk skal rapporteres til Miljødirektoratet i forbindelse med de faste rapporteringene 31.08. og 31.12.

Saksbehandler: Ingunn Ims Vistnes

Dato: 07.11.2023

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Seiland/Sievju nasjonalparkstyre	24/2023	23.11.2023

Innmelding av behov for driftsmidler 2024, Seiland/Sievju nasjonalparkstyre

Forvalters innstilling

Seiland/Sievju nasjonalparkstyre søker Miljødirektoratet om 370 000 kr til drift av styret for 2024. Forvalter gis fullmakt til å korrigere beløpet dersom innhenting av tilbud eller informasjon fra Miljødirektoratet viser behov for dette.

Saksopplysninger

Styret skal melde inn behov for driftsmidler til Miljødirektoratet innen 10. januar 2024. Vanlige driftsutgifter er honorar, reise og andre utgifter i forbindelse med møter og befaringer, forsikring av eiendeler (brygge og ventebu), samt utstyr og materiell til styret og forvalter.

Vurdering

Drift av nasjonalparkstyret

Seiland/Sievju nasjonalparkstyre fikk tildelt kr 340 000 til drift i 2023 og 2022, kr 330 000 til drift i 2021, 380 000 til drift i 2020, kr 340 000 til drift i 2019, og kr 300 000 pr år i 2016-2018. Det er konsekvent tildelt noe lavere beløp enn det man har søkt om. Midlene har blitt brukt opp, men det har ikke vært så knapt at det har hindret styrets aktiviteter.

I budsjettforslag for 2024 er det tatt høyde for en samling for styret i Tromsø, samt en 2-3 dagers befarung til Seiland.

Drift av nasjonalparkstyret	Budsjettforslag 2024
Honorar og tapt arbeidsfortjeneste styret	150 000
Reise/overnatting styret og RU	70 000
Møterom og bevertning	40 000
Utstyr og forsikring	60 000
Andre kostnader	50 000
SUM	370 000

RS 9/2023 Orienteringssaker fra forvalter

Gjennomført møte med reindrifta og planlagt klopplegging av kjørespor

Vi har søkt om naturtype-kartlegging av Leakševággi. Høyt prioritert fra Statsforvalteren, håper på tilslag hos Miljødirektoratet.

Har fått på plass universell utforming av hjemmesider

Tar i bruk Elements møtemodul fra 2024

ST 25/2023 Eventuelt

Husk å sende inn reiseregning og honorarkrav innen 1. desember!!